

ASS.TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

9 RUE RASPAIL

81400 CARMAUX

Exercice clos le : 31 décembre 2018

APE : 9499Z

SIRET : 43876975400021

APODIS ALBI  
34 ROUTE DE FAUCH

Tél : 0563432030

Fax : 0563432039

81000 ALBI

E-mail : [albi@apodis.org](mailto:albi@apodis.org)

Comptes Annuels

# ATTESTATION

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI  
Pour l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	701 004.78 €
Résultat net comptable	-30 485.65 €
Total du bilan	233 587.06 €

Jean-Michel MESTRE,  
Par délégation.

Fait à CARMAUX,  
Le 06/03/2019.

Yves MARUQUE,  
Expert-comptable.

# BILAN - ACTIF

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018			01/01/2017 au 31/12/2017
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires	918.60	258.57	660.03	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels				
Autres immobilisations corporelles	59 155.78	45 125.82	14 029.96	20 697.48
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immob. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés	15.00		15.00	15.00
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>60 089.38</b>	<b>45 384.39</b>	<b>14 704.99</b>	<b>20 712.48</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres appros				
En-cours de production (biens/services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances (3)</b>				
Créances redevabl. et cptes rattach.				308.00
Autres	170 627.36		170 627.36	133 273.05
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	48 004.71		48 004.71	148 715.56
Charges constatées d'avance (3)	250.00		250.00	250.00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>218 882.07</b>		<b>218 882.07</b>	<b>282 546.61</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>278 971.45</b>	<b>45 384.39</b>	<b>233 587.06</b>	<b>303 259.09</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

# BILAN - PASSIF

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	58 903.11	58 903.11
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	454.55	39 646.88
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-30 485.65	-39 192.33
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>28 872.01</b>	<b>59 357.66</b>
Comptes de liaison		
<b>TOTAL (II)</b>		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	8 250.00	12 000.00
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>8 250.00</b>	<b>12 000.00</b>
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Dettes financières		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	139 469.01	143 454.03
Emprunts et dettes financières divers (3)	5 000.00	5 000.00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 800.00	4 330.80
Dettes fiscales et sociales	30 587.50	58 072.69
Redevables créditeurs		
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	14 608.54	21 043.91
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (V)</b>	<b>196 465.05</b>	<b>231 901.43</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>233 587.06</b>	<b>303 259.09</b>

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

70 880.00

185 585.05

18 938.00

212 963.43

# COMPTE DE RÉSULTAT

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	182 521.78	143 709.46
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	513 884.10	499 509.52
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	4 598.90	8 578.39
Cotisations		
Autres produits (hors cotisations)		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>701 004.78</b>	<b>651 797.37</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	80 349.83	72 827.31
Impôts, taxes et versements assimilés	8 678.66	8 246.28
Salaires et traitements	488 829.90	456 370.56
Charges sociales	102 353.71	99 394.02
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	8 953.49	10 529.44
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	684.98	714.98
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>689 850.57</b>	<b>648 082.59</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>11 154.21</b>	<b>3 714.78</b>
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	45.73	
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>45.73</b>	
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	126.78	214.38
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>	<b>126.78</b>	<b>214.38</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>-81.05</b>	<b>-214.38</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	1 319.90	
Sur opérations en capital	1 255.73	840.63
Reprises sur provisions et transferts de charges	14 401.00	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>16 976.63</b>	<b>840.63</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	57 783.64	20 760.74
Sur opérations en capital	751.80	121.62
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		22 651.00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>58 535.44</b>	<b>43 533.36</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>-41 558.81</b>	<b>-42 692.73</b>
Impôt sur les bénéfices		
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>-30 485.65</b>	<b>-39 192.33</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>		
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>718 027.14</b>	<b>652 638.00</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>748 512.79</b>	<b>691 830.33</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>	<b>-30 485.65</b>	<b>-39 192.33</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>PRODUITS</b>		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>TOTAL PRODUITS</b>		
<b>CHARGES</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>-30 485.65</b>	<b>-39 192.33</b>

\* Y compris : *Redevances de crédit-bail mobilier*  
*Redevances de crédit-bail immobilier*

(1) *Dont produits afférents à des exercices antérieurs*

(2) *Dont charges afférentes à des exercices antérieurs*

(3) *Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de*

1 319.90

34 976.52

-41 558.81

20 760.74

-42 692.73

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018			01/01/2017 au 31/12/2017
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits similaires	918.60	258.57	660.03	
20500000 IMMO INCORPORELLES	918.60		918.60	
28050000 AMORT. IMMO INCORPORELLES		258.57	-258.57	
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Autres immobilisations corporelles	59 155.78	45 125.82	14 029.96	20 697.48
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	33 345.95		33 345.95	35 204.21
21831000 MATERIEL INFORMATIQUE	7 659.62		7 659.62	7 659.62
21880000 AUTRES MATÉRIELS	18 150.21		18 150.21	16 122.81
28182000 AMORT MAT TRANSPORT		26 098.07	-26 098.07	-24 146.53
28183100 AMORTISS.MATERIEL INFORMATIQUE		5 222.32	-5 222.32	-4 224.12
28188000 AMORTISS.AUTRES MATÉRIELS		13 805.43	-13 805.43	-9 918.51
<b>Immobilisations Financières (2)</b>				
Autres titres immobilisés	15.00		15.00	15.00
27200000 TITRES IMMOBILISES (DRT CREANC	15.00		15.00	15.00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>60 089.38</b>	<b>45 384.39</b>	<b>14 704.99</b>	<b>20 712.48</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.				308.00
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR				308.00
Autres	170 627.36		170 627.36	133 273.05
46870000 DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR	170 627.36		170 627.36	143 924.05
49600000 PROV. DÉPR. COMPTES DÉBIT. DIV				-10 651.00
Disponibilités	48 004.71		48 004.71	148 715.56
51200000 BANQUE POSTALE	736.71		736.71	849.61
51220000 CAISSE D'EPARGNE - LIVRET	25 060.73		25 060.73	
51230000 CAISSE D'EPARGNE	22 194.76		22 194.76	147 814.83
53000000 CAISSE	12.51		12.51	51.12
Charges constatées d'avance (3)	250.00		250.00	250.00
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	250.00		250.00	250.00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>218 882.07</b>		<b>218 882.07</b>	<b>282 546.61</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>278 971.45</b>	<b>45 384.39</b>	<b>233 587.06</b>	<b>303 259.09</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	58 903.11	58 903.11
10200000 FONDS ASSOCIATIF	58 903.11	58 903.11
Report à nouveau	454.55	39 646.88
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	454.55	39 646.88
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-30 485.65	-39 192.33
Autres fonds associatifs		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>28 872.01</b>	<b>59 357.66</b>
<b>TOTAL (II)</b>		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	8 250.00	12 000.00
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES	8 250.00	12 000.00
<b>TOTAL (III)</b>	<b>8 250.00</b>	<b>12 000.00</b>
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Dettes financières		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	139 469.01	143 454.03
16420000 EMPRUNT 4546215	9 469.01	13 454.03
16430000 AVANCE TRESORERIE 3CS	130 000.00	130 000.00
Emprunts et dettes financières divers (3)	5 000.00	5 000.00
16810000 PRÊT COMMUNAUTÉ COMMUNES CARMA	5 000.00	5 000.00
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 800.00	4 330.80
40810000 FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUE	6 800.00	4 330.80
Dettes fiscales et sociales	30 587.50	58 072.69
42100000 PERSONNEL REMUNERAT DUES	1 796.59	81.82
42700000 SAISE ARRET / SALAIRES		93.94
42860000 PROVISION CONGES PAYES	378.51	1 986.24
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	11 433.07	34 537.26
43720000 CAISSE DE RETRAITE SALARIÉS	7 595.75	12 977.41
43721000 MUTUELLE GENERALI	1 711.38	
43735000 PREVOYANCE	946.69	1 163.49
43780000 FORMATION PROFESSIONNELLE	6 500.00	6 327.00
43860000 AUTRES CHARG. SOCIALES A PAYER	225.51	905.53
Dettes diverses		
Autres dettes	14 608.54	21 043.91
46860000 DIVERS - CHARGES À PAYER	14 608.54	21 043.91
<b>TOTAL (V)</b>	<b>196 465.05</b>	<b>231 901.43</b>
Ecarts de conversion passif	<b>(VI)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>233 587.06</b>	<b>303 259.09</b>
(1) Dont à plus d'un an	10 880.00	18 938.00
(1) Dont à moins d'un an	185 585.05	212 963.43
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	182 521.78	143 709.46
70600000 PRESTATIONS SERVICES	182 098.71	143 229.46
70800000 PROD ACTIVITE ANNEXE	423.07	480.00
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	513 884.10	499 509.52
74000000 SUBVENTIONS COMM. DES COMM. CX	5 000.00	
74030000 SUBVENTION REGION	2 000.00	
74110000 SUBVENTIONS ETAT	1 500.00	
74120000 SUBVENTION ASP	359 016.05	331 113.46
74140000 SUBVENTION CONSEIL DÉPARTEMENT	29 950.00	28 630.00
74150000 SUBV. CIAS PLATEFORME REUSSITE	500.00	500.00
74170000 SUBVENTION CGET	3 500.00	4 000.00
74180000 SUBVENTION FSE	112 418.05	130 266.06
74190000 SUBVENTIONS 3CS		5 000.00
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	4 598.90	8 578.39
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	770.47	4 779.52
79161800 RBT FORMATION PROFESSIONNELLE	3 828.43	3 798.87
Cotisations		
Autres produits (hors cotisations)		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>	<b>701 004.78</b>	<b>651 797.37</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	80 349.83	72 827.31
60614000 CARBURANT	6 337.34	5 973.28
60630000 ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	11 474.21	12 270.47
60631000 EQUIPEMENT DE PROTECT° INDIV	7 029.45	5 419.65
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	727.95	595.75
61300000 LOCATIONS	6 000.00	6 000.00
61320000 LOCATIONS (IMMEUBLE)	6 200.00	6 200.00
61500000 ENTRETIEN REPARATIONS	9 243.18	4 976.49
61560000 MAINTENANCE	343.20	556.00
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	3 221.26	3 256.83
61860000 FORMATIONS	3 838.43	3 127.84
62260000 HONORAIRES	19 654.34	18 272.11
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	94.85	
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	410.34	556.63
62570000 RÉCEPTIONS	99.84	107.39
62600000 FRAIS POSTAUX	500.00	635.88
62610000 FRAIS TELECOMM.	4 255.33	3 679.66
62780000 PRESTATIONS DE SERVICES BANCAI	751.22	449.33
62850000 SERVICES EXTER DIVER	168.89	750.00
Impôts, taxes et versements assimilés	8 678.66	8 246.28
63330000 FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	8 538.00	8 118.00
63540000 DROIT ENREGIST. ET DE TIMBRE	140.66	128.28
Salaires et traitements	488 829.90	456 370.56
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS COMMISS	490 437.63	452 998.22
64120000 CONGÉS PAYÉS	-1 607.73	1 986.24
64140000 INDEMNITES AVANTAGES DIVERS		1 386.10
Charges sociales	102 353.71	99 394.02

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
<i>64500000 CHARGES SOCIALES</i>	97 942.09	93 637.29
<i>64580000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX</i>	-680.02	905.53
<i>64740000 VERSEMENTS AUX AUTRES OEUV.SOC</i>	421.00	500.00
<i>64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL ET PHARMAC</i>	4 670.64	4 351.20
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	8 953.49	10 529.44
<i>68111000 D. AMORT. IMMOB. INCORP.</i>	258.57	
<i>68112000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE</i>	8 694.92	10 529.44
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	684.98	714.98
<i>65820000 COTISATIONS</i>	684.98	714.98
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>689 850.57</b>	<b>648 082.59</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>11 154.21</b>	<b>3 714.78</b>
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	45.73	
<i>76000000 PRODUITS FINANCIERS</i>	45.73	
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>45.73</b>	
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	126.78	214.38
<i>66110000 INTERET EMPRUNTS/DETTES</i>	126.78	184.51
<i>66160000 INT.BANCAIRES &amp;/OP.DE FINANCEM</i>		29.87
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>	<b>126.78</b>	<b>214.38</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>-81.05</b>	<b>-214.38</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	1 319.90	
<i>77200000 PRODUITS DES EXERCICES ANTÉRIE</i>	1 319.90	
Sur opérations en capital	1 255.73	840.63
<i>77500000 PROD.DES CESSION ELEMENT ACTIF</i>	1 250.00	750.00
<i>77800000 ECART DE RÉGLEMENT CRÉDIT</i>	5.73	90.63
Reprises sur provisions et transferts de charges	14 401.00	
<i>78700000 REPRISE SUR PROVISIONS</i>	14 401.00	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>16 976.63</b>	<b>840.63</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

03341 - ASS. TRAJECTOIRES VERS L'EMPLOI

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	57 783.64	20 760.74
67100000 CHARGES EXCEPTION. S/OPÉRAT. GE	22 807.12	
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEU	34 976.52	20 760.74
Sur opérations en capital	751.80	121.62
67800000 ECART DE RÈGLEMENT DÉBIT		121.62
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS	751.80	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		22 651.00
68760000 D. PROV. DÉPRÉC. EXCEPT.		22 651.00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>58 535.44</b>	<b>43 533.36</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>-41 558.81</b>	<b>-42 692.73</b>
Impôt sur les bénéfices		
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>-30 485.65</b>	<b>-39 192.33</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>		
<b>ENGAGEMENTS</b>		
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>718 027.14</b>	<b>652 638.00</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>748 512.79</b>	<b>691 830.33</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>	<b>-30 485.65</b>	<b>-39 192.33</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>PRODUITS</b>		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>TOTAL PRODUITS</b>		
<b>CHARGES</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>-30 485.65</b>	<b>-39 192.33</b>

\* Y compris : Redevances de crédit-bail mobilier  
Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de

1 319.90

34 976.52

-41 558.81

20 760.74

-42 692.73